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Borkenhagen,Oberknssel, üueg-HIIee 47
■■

flnhur Wolff, Bandagen
Bütienffrahe 5

Die größte Woiitat
welche man den Angehörigen im Felde
bieten kann, ist der Schutz gegen nasse
und kalte Füße. — Mein Überfüßling
., Undurchdringlich" schützt unter
Garantie vor Regen- und Schneewasser.
Einmalige Anschaffung. In 250-Gramm-
Briefen zu versenden. Preis M. 3.50.
Theod. Koecwer, Schadowstr.68

Preise der Plätze und der Billettsteuer
Proszeniumlogen.............
1. Rang Balkon die ersten 3 Reihen......
1. Rang Balkon die hinteren Reihen......
1. Rang Mittelloge die ersten 2 Reihen.....
1. Rang Mittelloge die hinteren Reihen.....
1. Rang Seitenloge d. erste Reihe (außer Loge 1,2,3,4)
1. RangSeitenlogel—4ersteReihe,5— 16 zweite Reihe
1. Rang Seitenloge 1—4 zweite und dritte Reihe,

Loge 5—16 dritte Reihe........
Parkettlogen 1. Reihe...........
Parkettlogen 2. und 3. Reihe........
Parkett................
Stehparkett...............
2. Rang Balkon 1. und 2. Reihe.......
2. Rang Balkon 3. bis 5. Reihe........
2. Rang Seitenioge 1. Reihe.........
2. Rang Seitenloge 2. unt" 3. Reihe......
2. Rang Proszeniumloge..........
Sitzparterre...............
Stehparterre...............
Galerie Sitzplatz.............

Mk. 5.45
4.05
3.15
3.15
2.70
2.70
2.25

1.80
2.70
2.25
2.70
2.25
1.35
1.10
1.10
0.90
0.90
0.90
0-45
0.45

und 0.55 =
„ 0.45 =
, 0 35 =
„ 0.35 =
, 0.30 =
, 0.30 =
, 0.25 =

. 0 20

. 0 30
, 0.?5
, 0.30

0.25
0.15
0.15
0.15
0.10
0 10
0 10
0.05
0.05

6.—
4.50
3 50
3.50
3.—
3.—
2.E0

2.—
3.-
2.50
3.-
2.50
1.50
1.25
1.25
1.
1 —
1.—
0.50
0.50

Textbüclier sind an der Kasse und bei den Hiüetteuren zu haben.
Umbesetzungen infolge von Erkrankungen behält sich die Direktion vor.
Während der Hauptpausen wird der eiserne Vorhang heruntergelassen.

Für t?lephonische Billetvorbestc-llungen(Telephon 77?5) wird eine Vormerkungsgebühr von
20 Pfg. erhoben. Der Verkauf der Einlaßkarten findet morgens von 10—1 Uhr au der Theaterkasse
des Stadttl.eaters statt, mit Ausnahme von Parterre- und Galeriekarten, die an der Galeriekasse
verkauftwerden. Die reservierten Billets müssen am Tage der Vorstellungspätestens mittags I ' Uhr
abgeholt sein. Vorausbestellungenvon Einlaßkarlenfür die Sonntagnachmittags-Vorstellungenund
für die volkstümlichen Vorstellungen zu ermäßigten Preisen werden nicht entgegengenommen.

(_____________________________________________________________________________________________________________________________I
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flblerbrauerei Dorm. Rub. Dorft, Düffelborf
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Konservatorium Obercassel
(Brahms-Konservatorium)

jg Dominikanerstraße 4, I. Etage q
iBIIIIlBBBBIIIIIIS

Den größten Beifall haßea immer :AIAMANPIR-STIIFIL
1412

Cafe Palast
Düsseldorf, Graf-Adolfstr. 46, 1. Et.
Großem mod. Cafe u.Restaurant

Spezial - Ausschank:
Pschorr München

14 Billards. Eigene Konditorei. Große
Konzerte im Cafe nachmittags u. abends

Die Direktion

J. □ ag
Hoffärberei u.cl.em.

Reinigung* -Anstalt

Fabrik: Kaiserswerther Straße Nr. 95
Annahmen in allen Stadtteilen

■iRheingold»
Reffaurafions-Befrieb

6. m. b. 5.
Königsallee 58

Wilh. Arnold
flacht. Karl Duckweiler

Kohlenhandlung
heopoldstrasse 15

Brauerei Schumacher, ßolkersfrafte

Bettwaren, Gardinen,
— Dekorationen —
ERNST MICHELS

, , g Alleestr.EckeElberlcIderstr.

HO 1©so
Salamander Schuhtfef.m.b.H. Berlin.

Niederlaffung": Düffeldorf, Schadowffr. 16

BRAHMS-Konservatorium 31
9 HohenzollErnstr.40, Telef. 8942 S^cS!

| verbünd, m. Musiklchrer(irjnen)-Seminar ES oyq £/9
■ ■■■-■■■■'■.■■■■■■■■■'"

JOE
LOE

Abonnement 4 Abonnemenl

JrMittwoch den 13. Janm/r 1915, abends T Uhr:

Romantische Oper in 3 Aufzügen von Richard Wagner.
Musikalische Leitung: Alfred Fröhlich. Spielleitung:Robert Leffler.

Personen:
Heinrich der Vogler, deutscher König . . Laurenz Saeger Pierroth

vom Stadttheater Breslau als Gast auf Engagement
Lohengrin..............Christian Wähle
Elsa von Brabant...........Agnes Wedekind-KIebe
Herzog Gottfried, ihr Bruder.......* * *
Friedrich von Telramund, brabant. Graf . . August Kieß
Ortrud, seine Gemahlin.........Paula v. Fiorentin-Weber
Der Heerrufer............Gustav Waschow

Stiefel
Rnguluslli»

Zwei erstklassige deutsche Fabrikate
SchuhhausSilbermantl Grabenstr.

D b bedeutendsten Kiinst-
i ler der Welt singen für das
'Grammophon
Vorfiihrg.sämtl.Platten

ohne Kaufzwang. Kataloge gratis

6rammonhon-$pezia!baus£*
Düsseldorf nur Kö'iigsallee 78

i Heinrich Niggemeyer
Max Roller
Hubert Mertens
Ernst Bedau

Sächsische und thüringische Edle.
Edelfrauen, Männer.

Edelknaben
Aennchen Heyter

i Franziska Wogritsch
| Margarete Bedau
Paula Conrad

Brabantische Grafen und Edle.
Frauen. Knechte.

Nach dem 1. und 2. Aufzuge findet je eine längere Pause statt.
Textbücher sind an der Kasse und bei den Billetteuren zu haben.

Umbesetzungen infolge von Erkrankungen behält sich die Direktion vor.
Krank: Magda Spiegel

Kassenöffnung u. Einlaß 6V 2 Uhr. Anfang "F Uhr. Ende gegen 11 Uhr.
Während des Vorspiels sind sämtliche Eingaingstüren zum Zuschauerraum geschlossen

'IBM
Flügel,
Pianos,
Pianolas

Pianola-Pianos g*Jg
Schadowstr. 52 Bleichstr. 23

Telephon ZVr. 1237 und 12037

Mittelstr.18
**•

Spezial-Haus
für

Orient-
Teppiche
Deutsche
Te^ piche
Möbel-und
Wandstoffe

Tapeten

PHUt BRflesS, DüsseldorfSSSKJK [ |3ocobKlingel&«**£*
Ceppiche,Dekorationen, Polsfermöbäl C\?if\7l44^T\F'iVrfcin.
Gardinen, fuöbel. u. Dekorationsstoffe VI l&lUi ^ fli |J.! U l Ö

Persönlicher Gin.
kaui im Orient

MÄ ^cltfateffen u. WM*
©raf aöolfftr. 80 • Sernfpredjer 2600 I

DÜSSELDORF * Am'Corneliusplatz

Vornehmes tfamilieii-Hotel
Elegantes erstklassigesiWeinrestaurant
=* Abendessennach demTheater*=

Palast-
Hotel irdienbactterjlö;Vornehm Restaurant

===== Stadtküche =====
Soupers'vor u. nach dem Theater
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Klosterstr. 14a Gegr. 1875 Mietinrechnung bei späterem Kauf laut schriftl. Vereinbarung
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E. Schmitz & Co.
Rlleesfraße 35
Fernsprecher Nr. 3895

Spezialgeschäft
in Reiseartikeln u.
feinen Lederwaren

£^S*^^^^^^ Bedeutend vergrößert. Verkaufsräume!
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Donnerstag, H.Januar Geschlossen

Freitag, 15. Januar, abends 7 1/« Uhr
Abonnement 5:

Samstag, 16. Januar, nachmittags :$ Uhr
Zu bedeutend ermäßigten Preisen

zum letzten Male
Sneewillchen und die sieben Zwerge

Abends 7'/2 Uhr Abonnement ii
Als it'lt not'ia 3ia> 3''lüjceiUlfi<Ie

Sonntag, 17. Januar, abends 7 Uhr,
Abonnement 7:
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Meisttr- Schule für Gesang
Ernst von Schuch u, Qiacomo Minkowski (Dresden)

Vollständige Ausbildung für
OPER u. KONZERT bis zur Öffentlichkeitsreife
Ausschl. Lehrdiplom f. Rheinland u.Westfalen

Frau Marie öaiSenkamp
Graf-Rdolf-Straße 32" • Telephon Mo. 14433
Straßenbahnlinie 8 und 9 ab Hauptbahnhof

llHb R kflff PfTTIP Düsseldorf,Charlottenstr..51,Telef.9811
Lii 11 *£ a £ S fci. U.11 ^is 11 W> Ausbildung i.all.Zweig.d.Musik,Konzertgesang,

Oper, Schauspiel. Statuten gratis. Eintritt jederzeit. Dir. A.Wal deck, Sprechzeit von 4—5 Uhr.
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Optr, Schauspiel. Statuten gratis.

lottenstr..51,Telef.9811
Ig. d. Musik, Konzertgesang,

Eintritt jederzeit. Dir. A. Waldeck, Sprechzeit von 4—■> Uhr.
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